



Хрещатик

газета київської міської ради

СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 2	СТОР. 3
СТОЛИЦІ ПОВЕРНУЛИ 2000 ГА ЗЕМЛІ	СТАНЦІЇ МІСЬКОЇ ЕЛЕКТРИЧКИ РЕМОНТУЮТЬ	ВКЛАДНИКІВ ОШУКАЛИ НА МІЛЬЙОНИ	ДОСТУПНЕ ЖИТЛО ДЛЯ КИЯН



Безпека киян під контролем

Столичні служби посилять співпрацю задля попередження та швидкої ліквідації надзвичайних ситуацій

Олександра ГУНІНА
"Хрещатик"

З 1 липня 2013 року набув чинності Кодекс цивільного захисту України, який врегулює відносини між усіма суб'єктами цивільного захисту. Наразі у місті чимало потенційно небезпечних об'єктів, багато нових надзвичайних ситуацій створили й цьогорічні погодні катаклізми. Аби ефективно боротися з усіма викликами, які несуть загрозу життю киян та життєдіяльності міста, столичні служби активізують свою співпрацю.

Щоденно в Києві виникають надзвичайні ситуації, а цьогорічні значні снігопади і як їхній наслідок — водопілля та зсуви, стали справжніми викликами не лише для киян, а й для міських служб.

"Як правило, система, що працює в столиці, ефективно реагує на всі ці надзвичайні ситуації й забезпечує нормальну життєдіяльність міста. Але перше півріччя цього року стало для нас справжнім викликом. І такі ситуації вимагають бездоганної координації всіх наших служб, які беруть участь в їхній локалізації. Саме тому була проведена серйозна оцінка роботи відповідальних підрозділів, виявлені недоліки, які мають бути усунені, аби й у подальшому ми могли забезпечувати безперебійне життя міста та безпеку киян", — зазначив голова КМДА Олександр Попов під час наради з питань протидії надзвичайним ситуаціям і підготовки міського господарства Києва до осінньо-зимового періоду.

За словами віце-прем'єр-міністра України, голови державної комісії з питань техногенної екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій Олександра Вілкула, всі служби мають діяти на випередження з метою не допустити виникнення в місті надзвичайних ситуацій. "Зміна клімату й посилення техногенного навантаження ставлять нові вимоги перед системою цивільного захисту. Ситуація складна. І ми повинні зробити все необхідне для забезпечення безпеки людей. Перш за все, потрібно діяти на випередження. Зокрема для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного походження необхідно впроваджувати сучасні технології та використовувати кращі напрацювання ралянської системи цивільної оборони", — сказав Олександр Вілкул. Він також наголо-



Столичні служби активізують співпрацю, аби ефективно боротися з усіма викликами, які несуть загрозу життю киян та життєдіяльності міста

сив, що необхідно посилити контроль за наявністю на підприємствах регламентів дій при надзвичайних ситуаціях та провести семінари з керівниками підприємств. Адже, на жаль, за останніх 20 років в Україні такі навчання персоналу та керівництва стали просто формальністю.

До речі, на випадок надзвичайних ситуацій та їх ліквідації цього року матеріальний резерв столиці було збільшено на 600 тис. грн. На сьогодні резерв заповнений на 70 % від запланованих обсягів.

На думку віце-прем'єра, важливим фактором під час ліквідації надзвичайних ситуацій природного характеру є оперативна робота техніки комунальних служб і підприємств, які залучаються для прибирання снігу. Для цього необхідний запас паливно-мастильних матеріалів, тож у цьому році для матеріального резерву дизельного пального в Києві виділено 1,2 млн грн.

"На випадок надзвичайних ситуацій в столиці треба активізувати угоди з готелями, які можуть розміщувати потерпілих. Також потрібно підвищити ефективність роботи систем оповіщення насе-

лення при виникненні надзвичайних ситуацій. Насамперед — через телеканали, радіо та Інтернет. Необхідно опрацювати систему взаємодії з операторами стільникового зв'язку", — відзначив пан Вілкул.

Велику увагу приділять і зсувонебезпечним ділянкам міста. Наразі їх нараховується майже 130. А також стихійним місцям купання, пожежонебезпечним територіям лісового фонду столиці та підготовці Києва до осінньо-зимового періоду. Так, до 1 вересня мають бути закінчені підготовчі роботи до зими в усіх навчальних закладах. А вже до 1 жовтня — на всіх об'єктах.

Зазначимо, що наразі у місті зафіксовано 559 потенційно небезпечних об'єктів, 1280 об'єктів з високим ступенем ризику та 1082 об'єкти з середнім ступенем ризику від провадження господарської діяльності, з яких 31 — хімічно небезпечні підприємства, які використовують у своєму виробництві хімічно небезпечні речовини (хлор і аміак), та 2 радіаційно небезпечних об'єкти (Національний центр "Інститут ядерних досліджень" НАН України і Київський державний

міжобласний спецкомбінат УкрДО "Радон"). За словами першого заступника голови КМДА Анатолія Голубченка, місто проводить активну роботу, аби забезпечити ці об'єкти. Зокрема в 2012 році з міського бюджету було виділено 5 млн грн, за рахунок яких вивезено 4,4 тонни хлорвмісних відходів, проведено наукові дослідження стану ґрунту, повітря, споруд та розроблено техніко-економічне обґрунтування проекту санації території. У 2013 році передбачено 900 тис. грн та вже вивезено 45 тонн хлорорганічних речовин, що покращує екологічний стан навоколишнього середовища.

Дуже важлива проблема у 2012 році була вирішена і в Святошинському районі: з території ДНВП "Захід" було вивезено 111 контейнерів берилієвмісних відходів. Нагадаємо, що відповідно до Стратегії розвитку міста до 2025 року нині розробляється Міська комплексна цільова програма цивільного захисту міста Києва на 2014—2017 роки з обсягом фінансування близько 1,3 млрд грн, яка передбачає комплексне вирішення питань програми відповідно до Кодексу цивільного захисту ●

Новини

Новий житловий комплекс у Шевченківському районі

30 липня 2013 року голова Шевченківської районної в м. Києві державної адміністрації Сергій Зімін зустрівся з представниками забудовника та підрядної організації на території будівництва житлово-офісного торговельного комплексу "Покровський Посад". Комплекс розташований у кварталі, обмеженому вулицями Глибочицькою, Студентською та М. Пимоненка. В робочій поїздки також взяли участь в. о. першого заступника голови РДА Віктор Давиденко, начальник управління містобудування, архітектури та землекористування Шевченківської РДА Леонід Кисельов та інші. Учасники робочої поїздки проінспектували хід будівництва житлового комплексу та оцінили якість виконання будівельних робіт у новобудовних першій черги. Так, ступінь будівельної готовності цих об'єктів склав 85 %, тож будівництво завершать вже цього року. Перша черга передбачає введення 426 квартир, у другу чергу планується здати 547 квартир, її будівництво завершать у 2014—2015 роках. У вбудованих та прибудованих приміщеннях будуть розташовані також офіси, ресторани, банки, виставкова зала.

Незаперечно перевагою "Покровського посаду" є високий рівень безпеки. Закрита внутрішня територія житлового комплексу містить паркову зону, альпійську гірку, дитячі та спортивні майданчики. Внутрішній двір перебуватиме під постійною охороною, здійснюватиметься відеоспостереження з використанням технічних засобів сигналізації. Фасад будівель вентильований, виконаний з утепленням мінеральною ватою. На цегляні стіни квартир нанесена високоякісна штукатурка на гіпсовій основі. Підлоги квартир і офісних приміщень підготовлені під чисте покриття і виконані із застосуванням ефективних звукоізоляційних матеріалів для систем "тепла підлога". Сергій Зімін розповів, що відповідно до завдань Президента щодо розвитку будівельної галузі та Державної програми активізації розвитку економіки на 2013—2014 роки, наразі діє максимально спрощена дозвільна система для забудовників. За словами голови Шевченківської РДА, Київ зацікавлений в активному розвитку будівельної галузі, адже будівельна індустрія — потужний двигун для всієї економіки столиці ●

У Дарниці модернізують дитячий садочок

У Дарницькому районі, на вул. Здобунівській, 3-б у дошкільному навчальному закладі № 113 виконують будівельно-монтажні роботи з термосанації. Відповідне розпорядження підписав голова Київської міської державної адміністрації Олександр Попов. У рамках проекту заплановано добудову поверху ДНЗ № 113, що забезпечить створення додаткових місць для маленьких дарничан. Наголосимо, що термосанація будівлі навчального закладу дозволить не лише гарантувати комфортні умови перебування дітей у приміщенні садочку, а й дозволить суттєво економити кошти на енергоресурсах. Тож замовником виконання робіт визначено КП "Група впровадження проекту з енергозбереження в адміністративних і громадських будівлях". Відтак КП доручено забезпечити розробку та затвердження в установленому порядку проектно-кошторисної документації для термосанації закладу, визначити проектну та підрядну організації для виконання робіт. Замовник робіт під час укладання договору підряду на виконання будівельно-монтажних робіт з термосанації повинен передбачити умови щодо надання підрядником гарантій якості виконання робіт та встановити гарантійні строки експлуатації об'єкта. Завважимо, що після завершення робіт все майно зарахують до комунальної власності територіальної громади міста Києва ●

Скульптури на Дніпрі до Хрещення Київської Русі

На території комплексу пам'яток, присвячених Хрещенню Русі (що також зветься "комплексом пам'яток, присвячених Магдебурзькому праву") за ініціатииви Департаменту містобудування та архітектури й КМДА створено дві скульптурні композиції, присвячені 1025-річчю Хрещення Київської Русі. У двох арках, розташованих на підпірній стінці Набережної Дніпра, зображують ліворуч від виходу з підземного переходу вобраз не Іоанн Хреститель та Святий Рівноапостольний Князь Володимир. Довкола Хрестителя розташовані ангели-провісники з сувоями у руках. Ідея декоративного оздоблення підпірної стінки Набережного шосе виникла у Департаменті містобудування та архітектури м. Києва і була підтримана Київською міською державною адміністрацією. Барельєфи виконано групою авторів: скульпторами Олександром Моргацьким та Григорієм Костюковим, архітектором Станіславом Дьоміним, художником Олександром Кудрявченком.

Про ідею створення скульптурної композиції розповів архітектор Станіслав Дьомін: "У лівій арці ми створили фігуру Іоанна Хрестителя — образ, який втілює обряд хрещення в усій християнській культурі. Іоанн Предтеча, який хрестив у водах Йордана Ісуса Христа, вже давно став символом становлення християнської релігії в світі. В іншій арці — образ Князя Володимира, який долучив Київську Русь до християнського світу. З Києва християнство поширилося всією територією Київської Русі та сприяло розвитку архітектури, живопису, розповсюдженню кириличної писемності й книжної традиції та культури", — зазначає Станіслав Дьомін ●

Криза в Києві: у пошуках компромісу

Місцева влада намагається вирішити проблему фінансування життєдіяльності столиці

Олена ДМИТРІЄВА
"Хрещатик"

Політична криза, що триває в Києві, набирає обертів. На столицю насувається фінансовий колапс, адже опозиція не дає місцевій владі здійснювати свої повноваження, обіцяючи й надалі блокувати засідання Київради. Але від цього насамперед страждають прості люди. Вже уривається терпець не тільки у бюджетників, яким затримують зарплати, а й у бізнесу. Так, керівники підприємств вчора відкрито вимагали якомога швидше знайти шляхи вирішення проблеми за круглим столом. Серйозно стурбовані цим і профсоюзи. Місцева влада зі свого боку обіцяє зробити все можливе, щоб кияни не були заручниками політичних баталій. Тож ситуацію, що склалася, сторони планують обговорити сьогодні.

Загальноміські збори представників профспілок міста Києва 1 серпня присвячені обговоренню проблеми фінансування життєдіяльності столиці та невиплати заробітної плати працівникам бюджетної сфери міста, що виникла через блокування сесії Київради 11 липня. В обговоренні візьмуть участь голова КМДА Олександр Попов та голови членських організацій Київської міської ради профспілок, голови первинних профспілкових організацій міста, профспілковий актив столиці, представники роботодавців, народні депутати України, депутати Київради.

Нагадаємо, що питання виборів у Києві, на якому наполягає опозиція, виправдовуючи свій демарш, — це компетенція парламенту, а не місцевої ради. Тож депутати Київради не розуміють, чому представники окремих фракцій ВР замість того, щоб ініціювати прийняття відповідного

рішення в парламенті, блокують роботу представницького органу столиці. "Повірте, ніхто з нас не тримаєся за крісло. Для нас дивно і незрозуміло, чому народні депутати з "Батьківщини" та "Свободи", володіючи всіма необхідними повноваженнями, в тому числі правом законодавчої ініціативи, замість того, щоб реалізувати це право у Верховній Раді, блокують нашу роботу. Нічим іншим, як спробою зробити собі піар чи перекласти проблему з хвосту голови на здоров'я, це не пояснити", — зазначив "Хрещатику" депутат Київради Юрій Бондар. Він також підкреслив, що, перешкоджаючи роботі законно обраного представницького органу, народні депутати порушують закон, адже депутати Київради повинні захищати інтереси киян. "Ми зобов'язані робити це аж до відкриття сесії новообраної Київради. Але сьогодні нас, по суті, насильницькими методами позбавляють можливості виконувати

свої функції. Це хіба не порушення закону під прикриттям депутатської недоторканності?", — сказав пан Бондар.

Депутат Київради Віктор Гринюк зі свого боку також визнає, що столиця не зможе нормально функціонувати, якщо роботу Київради не буде відновлено. "Сьогодні гостро стоїть питання про виділення коштів на муніципальні надбавки вчителям, лікарям, соціальним працівникам, працівникам культури. Це сотні тисяч людей, які не отримують грошей, що належать їм по праву, тільки тому, що нам заважають прийняти відповідні рішення. Завтра, не дай Боже, зупиниться будівництво станції метро "Теремки", при тому, що мешканці масиву кілька десятить років чекають цієї станції й вона практично побудована. Зупиниться Поштова площа. Місто припинить ремонт садочків, шкіл, тепломереж. Це що, в інтересах киян? Київрада зобов'язана і повинна працювати, щоб позитивно вирішити всі ці питання", — зазначив пан Гринюк. При цьому він додав, що депутати, розуміючи важливість сесії, готові вийти на роботу в будь-який день: "Як тільки нас проінформують про скликання сесії, всі будуть на робочих місцях. Ми розуміємо, наскільки важливо для киян прийняття цих рішень". За його словами, блокування роботи Київради у момент підготовки міста до зимового сезону може призвести в майбутньому до серйозних наслідків. А у такий відповідальний період, коли йде підготовка до зими, міські органи влади повинні працювати як годинник. "Найменший збій — у фінансуванні запланованих робіт, у виділенні додаткових коштів, якщо потрібно провести незапланований ремонт, — і взимку на місто чекають серйозні проблеми", — застерігає депутат ●

МІСТО

Новини

Столичній громаді повернуто 2000 га землі

За втручання столичної прокуратури впродовж 2011-2013 рр. територіальній громаді повернуто понад 2000 га земель загальною вартістю майже 3,5 млрд грн, які були протиправно передані в оренду або незаконно відчужені. Про це “Хрещатику” повідомили в прес-службі відомства. Так, за останні два роки прокуратура Києва оскаржила 191 рішення у сфері земельних відносин, прийнятих Київською міськрадою з 2007 року. За результатами розгляду документів прокурорського реагування на даний час вже скасовано 151 таке рішення. Як наслідок, територіальній громаді повернуто понад 2000 га землі, що дорівнює площі одного з районних центрів у Київській області — міста Васильків ●

Перевірка забудови Звіринецького урочища

Прокуратура Печерського району Києва доручила спеціалістам органів контролю провести перевірку законності запланованого будівництва на вул. Підвисоцького, 4-а, що на території Звіринецького урочища. Як зазначили “Хрещатику” в прес-службі відомства, відповідне доручення скеровано до Державної екологічної інспекції у м. Києві та столичної інспекції Держархбудконтролю. Зокрема фахівці екоінспекції проведуть обстеження зелених насаджень та нададуть свої висновки щодо наявності дозволів на їх знесення та сплати відновної вартості дерев. Крім того, спеціалісти Держархбудконтролю перевірять відповідність будівельної документації вимогам чинного законодавства. За результатами перевірки, у разі наявності підстав, прокуратурою будуть вжиті відповідні заходи реагування ●

Дві станції міської електрички — на ремонті

У зв'язку з необхідністю проведення ДТГО “Південно-Західна залізниця” реконструкції парних пасажирських платформ зупинок міської електрички “Зеніт” та “Рубежівська” з 1 до 31 серпня 2013 зазначені платформи в обох напрямках курсування електрички будуть закриті для висадки та посадки пасажирів. Про це “Хрещатику” повідомили в Департаменті транспортної інфраструктури КМДА. Профільний департамент перепрошує у киян та гостей міста за тимчасові незручності. Нагадаємо, у літній період в експлуатації знаходиться від 8 до 10 складів електропоїздів. Утім, розглядається можливість уже у вересні збільшити кількість потягів до 11, що дозволить зменшити інтервал руху в напрямку найбільшого пасажиропотоку. З цією метою КП “Київпаstrанс” звернулося до ДТГО “Південно-Західна залізниця” з пропозицією розробити графік руху міської електрички з використанням зазначеної кількості рухомого складу ●

Цифра дня

17 300 000

тонн вантажів було відправлено Південно-Західною залізницею у січні–червні 2013 року, що на 2,1 % більше, ніж за той самий період минулого року

За інформацією ГУ статистики в м. Києві

Банківських вкладників ошукали на мільйони

Столичні правоохоронці завершили розслідування кримінального провадження стосовно двох экс-працівників банку, котрі незаконно зняли понад 8,4 млн гривень з рахунків вкладників. Як зазначили “Хрещатику” в прес-службі прокуратури Голосіївського району міста Києва, встановлено, що аферу в лютому поточного року розробили та здійснили колишні менеджери фінустанови. Скориставшись доступом до банківської системи, зловмисники виробили та активували додаткові платіжні картки клієнтів банку, за допомогою яких через банкомати знімали кошти з їхніх рахунків.

У такий спосіб службовці банку ошукали 71 вкладника на суму понад 8,4 млн грн. За результатами досудового розслідування прокуратурою Голосіївського району Києва затверджено та скеровано до суду обвинувальний акт стосовно экс-менеджерів за ч. 4 ст. 190 КК України (шахрайство), ч. 3 ст. 362 КК України та ч. 2 ст. 200 КК України.

Зловмисникам загрожує покарання у вигляді позбавлення волі на строк до 12 років із конфіскацією майна. Нагадаємо, одного з шахраїв було затримано під час спроби втечі за кордон з одним мільйоном гривень готівкою. Підсудний відмовився співпрацювати зі слідством і наразі перебуває під арештом у Київському СІЗО. Інший підсудний переховувався в Чехії, проте добровільно повернувся в Україну для надання свідчень у кримінальному провадженні. Він перебуває під домашнім арештом ●

Кияни справно сплячуть комуналку

У січні–червні 2013 р. населенням міста сплачено за житлово-комунальні послуги, включаючи погашення боргів попередніх періодів, 2333,7 млн грн. (101,7 % нарахованих за цей період сум). За даними ГУ статистики у м. Києві, серед районів міста найвищий рівень оплати спостерігався у Печерському районі (105,6 %), а найнижчий — у Солом'янському районі (99,2 %). Середні нарахування за житлово-комунальні послуги на одного власника особового рахунку в червні 2013 р. порівняно з відповідним періодом 2012 р. збільшились на 0,4 % і з урахуванням електроенергії (з розрахунку 150 кВт/год) становили 372,14 грн. Заборгованість населення з оплати житлово-комунальних послуг зменшилась у червні порівняно з травнем на 0,2 % і на кінець червня 2013 р. становила 840,7 млн грн.

У загальній сумі заборгованості не враховані дані заборгованості населення підприємствам-банкрутам (організаціям, установам) та підприємствам, які призупинили діяльність, включаючи ті, на які порушено справу про банкрутство. На кінець червня таких підприємств нараховувалося 16. Загальна сума заборгованості населення міста зазначеним підприємствам становила 6658,6 тис. грн ●

У Крим — на додаткових вагонах

“Укрзалізниця” додатково включила два вагони до складу поїзда № 294 Київ — Сімферополь, проінформували “Хрещатик” у прес-службі УЗ. Зі збільшеною кількістю вагонів поїзд відправиться з Києва 2 та 4 серпня, а з Сімферополя — 3 та 5 серпня. Раніше на окремі дати було додатково включено один вагон до складу поїзда № 130 Гродно — Сімферополь від станції Сімферополь до станції Київ та у зворотному напрямку і один вагон до складу поїзда № 296 Сімферополь — Івано-Франківськ — Чернівці від станції Сімферополь до станції Івано-Франківськ та в зворотному напрямку. Нагадаємо, перевезення пасажирів з усіх регіонів України в Крим забезпечується 45-ма парами пасажирських поїздів (у 2012 році поїздів було 43 пари), з яких 30 призначені на період літніх перевезень, у тому числі 10 — з Києва. Сполучення СНД — Крим забезпечується 54-ма парами поїздів, у тому числі 50-ма літніми. Крім того, для перевезення організованих груп дітей на відпочинок комплектуються окремі дитячі поїзди разового призначення. Від початку червня вже сформовано 22 дитячих потяги ●

Навчальний заклад європейського рівня

До 1 вересня на житловому масиві Осокорки-Північні запрацює нова сучасна школа

Олександра ГУНІНА
“Хрещатик”

Мікрорайон Осокорки-Північні нині активно забудовується. Лише цього року тут здадуть сім нових будинків, а кількість дітей щорічно зростає на понад тисячу осіб. Саме тому поряд із новими висотками будуть і об'єкти соціальної та культурної інфраструктури. Так, вже до нового навчального року гостинно відкриє двері для дітей сучасна школа на вул. Бориса Гмирі.

Навчальний заклад, у якому зможуть отримувати знання 980 дітей, наразі активно готують до введення в експлуатацію. Тут завершені майже всі будівельні та оздоблювальні роботи. Як розповів “Хрещатику” віце-президент ПАТ ХК “Київ-міськбуд” Едуард Шевчук, працівники у зазначені терміни викладаються. “Жодних будівельних проблем у нас немає. За 10-15 днів школа буде повністю готова прийняти дітей”, — зазначив пан Шевчук.

Найближчим часом вирішать і питання фінансування об'єкта. Про це під час огляду будівництва закладу заявив голова КМДА Олександр Попов. “Ми маємо непросту ситуацію з фінансуванням. Однак нам “підставляє плече” Кабінет Міністрів — ми чекаємо на рішення уряду, яким для міста буде виділено близько 42 мільйонів гривень. Коли це станеться, необхідно буде на засіданні сесії Київради скоригувати Програму соціального та економічного розвитку міста. Я впевнений, що проблем не виникне і вже у вересні тут навчатимуться діти”, — підкреслив Олександр Попов.

Очільник міськадміністрації також зауважив, що це моральний обов'язок



За словами голови КМДА Олександра Попова, питання фінансування об'єкта вирішать найближчим часом

влади перед громадянами — зводити об'єкти соціальної та культурної інфраструктури. “Півтора року тому ми відкрили тут дитячий садочок. Вже до 1 вересня поряд з'явиться нова школа”, — наголосив голова КМДА.

За словами директора Департаменту освіти і науки, молоді та спорту КМДА Оксани Добровольської, приміщення навчального закладу є надсучасним. “Діти будуть забезпечені всім необхідним для того, щоб якісно розпочати навчальний процес. В школі діятимуть три комп'ютерні класи, працюватимуть лінгфонні кабінети, арт-студії”, — розповіла “Хрещатику” пані Добровольська.

Окрім того, в чотириповерховій будівлі облаштовують сучасні спортзал та басейн. До речі, на честь святкування 1025-річчя Хрещення Русі навчальний заклад вже охрестили “Київська Русь”.

Стабільна життєдіяльність Києва під загрозою

Керівники столичних підприємств вимагають припинити політичні баталії й стабілізувати фінансування в столиці

Оксана ДОБРУЧ
“Хрещатик”

Заблокована окремими опозиційними депутатами 11 липня сесія Київради не змогла прийняти низку важливих для Києва рішень, зокрема, виділити кошти на муніципальні надбавки працівникам бюджетної сфери, фінансування об'єктів інфраструктури, підготовку міського господарства до зими тощо. Гостро недофінансування відчують на собі й столичні підприємства, які виготовляють продукцію для міста, зокрема ті, що займаються будівельними матеріалами. Тому Рада директорів підприємств та організації міста Києва вчора звернулася з відкритим листом до КМДА, депутатів Київради та представників усіх політичних партій, у якому вимагає припинити політичні баталії й сприяти стабілізації нормального життєдіяльності міста.

Через те, що позачергова сесія Київради так і не змогла розпочати свою роботу й розподілити необхідні для міста кошти, значно погіршилася ситуація на столичних підприємствах, з кожним днем збільшується дебіторська заборгованість. Про це під час засідання Ради директорів та організації міста заявив її голова, директор ВО “Київприлад” Олександр Осадчий. “Ми відчули падіння



Керівники підприємств звернулись із відкритим листом до КМДА, депутатів Київради та представників усіх політичних партій, у якому вимагають припинити політичні баталії

ділової активності міста, зокрема, бачимо, що призупинилась у розвитку будівельна індустрія та суміжні з нею галузі”, — каже пан Осадчий. — Як поставальники електротехнічної продукції, ми не можемо зараз в Києві нічого продати, адже наші покупці не в змозі заплатити за продукцію. Нам довелося знизити обсяги виробництва, відповідно зменшилась і заробітна плата, що викликає невдоволення у наших працівників”.

“Київприлад” — не єдине підприємство, що стало заручником політичних амбіцій. Кризу переживає й ПАТ “Комбінат “Будіндустрія”. 40 % виробничих потужностей цього підприємства задіяні в забезпеченні Києва каналізаційними мережами. Комбінат виготовляє труби, які можуть прослужити місту майже 100 років, але нині товар відпускають лише на ліквідацію аварійних ситуацій. “Хоча

ми надаємо труби лише на усунення аварій, все ж робимо це в борг і нам уже винні 2,5 млн грн. А це заробітна плата наших працівників, яку ми згодом уже не зможемо платити”, — розповів “Хрещатику” в. о. генерального директора ПАТ “Комбінат “Будіндустрія” Валерій Нелюбін.

Керівник підприємства з сумом зазначає, що у порівнянні з минулим роком обсяги виробництва зменшились на 17 %. Продукцію стає все важче реалізовувати, адже закуповують її здебільшого столичні підприємства, які й без того переживають нелегкі часи. Зауважимо, нині на складах “Будіндустрія” зберігається товару майже на 10 млн грн.

Тож майже 1,5 млн працівників галузі стали заручниками блокування сесії Київради. Й за цих обставин під загрозою опинилися підготовка до нового навчального року шкіл та дитя-

чих садків, всього міста — до опалювального сезону. Все це безперечно викличе загострення соціальної напруги в столиці.

Як зазначив перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко, ситуація в міста справді складна. “Ми маємо гроші, але не можемо їх спрямувати на забезпечення киян та роботу столичних підприємств”, — інформує пан Голубченко.

За його словами, з державного бюджету для Києва виділена субвенція 100 млн грн — по 50 млн грн на добудову Поштової площі та метро на Теремки. Проте, згідно з бюджетним законодавством, прийняти ці кошти без відповідного рішення Київради місто не може. Окрім цього, столиця не може використовувати і кошти, виділені на погашення заборгованості за минулі роки підрядним організаціям, які собі у збиток виконують роботи й нині.

Терпіти це надалі керівники підприємств не можуть, тому спільно звертаються до КМДА, депутатів Київради та депутатів усіх політичних партій, представлених у Верховній Раді, з відкритим листом, у якому вже не просять, а вимагають у сторін за круглим столом якомога швидше знайти шляхи вирішення проблеми. До речі, проблеми фінансування життєдіяльності столиці та невилплати заробітної плати працівникам бюджетної сфери міста ставитимуть і сьогодні, і серпня, на зборах представників профспілок міста Києва. В обговоренні візьмуть участь голова КМДА Олександр Попов, голови членських організацій Київської міської ради профспілок, голови первинних профспілкових організацій міста, профспілкові активі столиці, представники роботодавців, народні депутати України, депутати Київради ●

Хрещатик

ГОЛОВНИЙ РЕДАКТОР

Щоденна міська газета

Засновник — Київська міська Рада

В. о. головного редактора **Степан ГАВЛОВСЬКИЙ**

Газета заснована 7 вересня 1990 року.

Перерестроєвана в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.

Свидцтво серії KB №3620

ПЕРЕДПЛАТНИЙ ІНДЕКС

ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ВИХОДИТЬ У ВІВТОРК, СЕРЕДУ, ЧЕТВЕР ТА П'ЯТНИЦЮ

ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6

Телефон для довідок 502-34-37, факс: 235-01-93

Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 502-34-60, факс: 235-61-48

Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35

Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов'язкове.

Рукopиси не рецензуються і не повертаються.

Матеріали зі знаком **®** та під рубрикою “Конфідент” друкуються на правах реклами.

Набір, верстка та кольороподіл: комп'ютерний центр газети “Хрещатик”.

Віддруковано: “МЕТА-Поліграф”, м. Київ, вул. Марко Вовчок, 12/14.

0123456789

Індекс щоденного випуску 61308 • Індекс четвергового випуску 22094

Загальний наклад 131855. Замовлення 30841

КИЇВ ДІЛОВИЙ

Ціна майна: щоб бачили очі, що купують

Платити доведеться більше, зате шахряям буде скрутно

Ганна КАСІЧ
"Хрещатик"

Нові правила оцінки майна та запровадження обмежень у готівкових розрахунках в Україні мають збільшити надходження до держбюджету та зробити так звані "коштовні", або "вартісні" угоди безпечними. Тож "Хрещатик" вирішив з'ясувати — що й до чого.

Доки українці відпочивають, на них чекає сюрприз. У серпні та вересні набирають чинності нормативні акти, згідно з якими умови укладання угод на купівлю чи продаж нерухомості суттєво зміняться. Новації вплинуть на "житлові" ціни. Особливо це стосується Києва, адже ринок нерухомості в столиці — найбільш динамічний у країні. Чого ж чекати киянам?

Професійна оцінка: жодна копійка не буде без уваги

З 1 серпня 2013 року вступає у дію постанова Кабінету Міністрів від 4 березня 2013 року № 231 "Деякі питання проведення оцінки для цілей оподаткування та нарахування і сплати інших обов'язкових платежів, які справляються відповідно до законодавства". За текстом постанови, суб'єктами оціночної діяльності можуть бути тільки ті фахівці, котрі мають відповідний сертифікат за однією чи кількома спеціалізаціями. При цьому оцінювачі майна, які досі не мали чи не встигли отримати сертифікат про відповідну підготовку, втрачають право займатися оцінкою майна для цілей оподаткування.

У перекладі з офіційної мови це означає різке звуження кількості оцінювачів, які є активними учасниками кожної угоди купівлі-продажу нерухомості чи, скажімо, автомобілів, а також процедур отримання кредитів, приватизації майна чи оцінки збитків, завданих громадянам.

Наміри в урядовців, зрозуміло, благі: учасники угод, буває, не проти зменшити суми податків, іноді "сіра" схема включає домо-вленості з оцінювачами. Однак експерти непокояться через те, що професіональних оцінювачів мало, відтак ціни на їхні послуги можуть зрости у кілька разів. Ціни на нерухомість, звісно, також зазнають змін.

"Сірому налу" в угодах покладуть край

З 1 вересня 2013 року стає чинною постанова Національного банку України від 6 червня 2013 року № 210 "Про встановлення граничної суми розрахунків готівковою". У постанові йдеться про обмеження готівкових платежів сумою у 150 тисяч гривень. Якщо платіж перевищуватиме цю суму, потрібно відкривати у банку поточний рахунок, вносити гроші на нього й у подальшому, при купівлі-продажу вартістю понад 150 тисяч гривень, оперувати лише "електронними" коштами. Ця новація дозволить вивести з "тіні" значні суми, з яких не сплачуються податки. Звісно, це теоретично.

На практиці ж — у вересні 2013 року можуть подорожчати всі товари, що оцінюються у понад 150 тисяч гривень. Особливо це стосується нерухомості, автомобілів та земельних ділянок. Адже доведеться не лише платити більше оцінювачу майна, а потім сплачувати більше податків, а й відраховувати комісійні за банківські послуги — орієнтовно 0,5—1,5 %. Проте позитивним моментом нововведення від НБУ є зменшення ризику бути ошуканим під час таких "вартісних" угод, адже сторони оперуватимуть не



Фото Бориса КОРИСЕНКА

паперовими, а безготівковими гривнями. Фактично люди платитимуть більше за безпеку. У даному разі краще підстрахуватися, ніж втратити все.

Ліпше менше — та краще й точніше

Через новий порядок, відповідно до якого нотаріуси можуть посвідчувати договори купівлі-продажу нерухомості тільки за наявності оціночної вартості, зробленої сертифікованим оцінювачем, особливо турбуватися не варто, кажуть експерти. Як зазначає голова ради директорів компанії "M Consulting Group" Валерій Мешеряков, нова система сертифікації та оцінки буде більш жорсткою з точки зору контролю, оскільки вона пов'язана з прямими надходженнями до бюджету, що гарантує прозорість проведення оцінки і адекватність її результату. "Хочу звернути увагу потенційних учасників угоди з купівлі-продажу рухомого та нерухомого майна: впевніться, що оцінювач, до якого ви звернулися, має відповідний сертифікат. В іншому випадку угода буде вважатися недійсною. Наявність сертифікату також можна буде перевірити на сайті Фонду держмайна України", — зауважує він. Щодо занепокоєння через обмеження кількості оцінювачів з 1 серпня 2013 року пан Мешеряков нагадує, що порядок навчання, навчальні заклади, які мають право проводити сертифікацію, а також порядок внесення до реєстру суб'єктів оціночної діяльності визначені в низці підзаконних актів, розроблених Фондом держмайна. Вже сьогодні проводиться навчання відповідних фахівців, щоб на початок серпня вони змогли приступити до виконання своїх обов'язків. Новації, на його думку, призведуть до того, що ринок оцінювальних послуг буде сформований на конкурентних засадах, що виключить монополізацію цього виду послуг.

Комбінатори вже готують нові схеми

Втім, шахраї та комбінатори на ринку нерухомості та "вартісних" угод не дрімають, а вже озвучують нові "сірі" схеми, як уникнути сплати податків у повному обсязі. Схеми поки що "чорнові", не обкатані практикою. Наприклад, продавати квартиру чи будинок частинами. Звісно, доведеться ділити нерухомість на частини, що теж коштує чималих грошей, або оформлювати один одному позику. Знайдуться охочі до участі у схемі банки або, що вірогідніше, "сірі" кредитні спілки або й ті кредитори, котрі через вуличні оголошення пропонують з кожного стовпа "гроші миттєво". Ризики високі, однак і податків не сплачувати. Така схема придатна для боротьби з обмеженням готівкових розрахунків.

Експерти непокояться через те, що професійних оцінювачів мало, відтак ціни на їхні послуги можуть зрости у кілька разів.

Ціни на нерухомість, відповідно, також зазнають змін

Щодо оцінювачів — все набагато складніше, адже вони прив'язуватимуть ціну предмета угоди до середньої ринкової вартості. Є шпаринки у вигляді чинників, що впливають на ціну. Наприклад, стан помешкання (як кажуть ріелтори, "вбита" нерухомість), чого реально немає, або перехід до договорів дарування. Існує підґрунтя для корупції з боку оцінювачів, які в деяких випадках можуть штучно збільшувати вартість майна.

Оскільки новації неоднозначні й прорахувати їхні наслідки складно, то може статися так, що деякий час ринок буде "стояти", доки не дочекається перших наслідків нова-

торств. Традиційно ніхто не хоче платити більше. Тому зростання податків і стягнень закладатиметься в ціну товару, скоріше, продавцем, оскільки саме він має зібрати солідний пакет документів для продажу свого майна.

І лише купити квартиру на первинному ринку у забудовника буде простіше, особливо якщо це недобудова, оскільки там розрахунки ведуться "порціями", оцінку здійснює забудовник. Але якщо житло купується до введення його в експлуатацію, то оцінки вартості взагалі не потрібно. Тож "первинні" квартири також можуть дещо піднятися у цінах, бо на них зросте попит.

Оцінювачі спробують "зібрати вершки", але ринок вгамує апетити

Вступ у дію з 1 серпня 2013 року постанови Кабміну, відповідно до якої різко скоротиться кількість оцінювачів майна, не спричинить кризи ринку нерухомості в столиці (як і в Україні в цілому), але може викликати тимчасове зростання цін на послуги самих оцінювачів. Таку думку "Хрещатику" підтвердив керівник департаменту стратегічного консалтингу компанії "Українська торгова гільдія" Віктор Оборський. За його словами, на першому етапі буде обмежене коло оцінювачів, оскільки лише кілька сотень з кількох тисяч отримали відповідні сертифікати. Така ситуація може призвести до того, що ціни на послуги оцінювачів суттєво зростуть. Але ринок достатньо конкурентний, і впродовж 3—5 місяців ціни стабілізується. На вартість угод, як і на їхню кількість, нововведення суттєво не вплине, оскільки у масштабах вартості квартири ці суми не є суттєвими. При цьому єдине, чим може різнитися ситуація по Києву, — це порівняно вища, ніж загалом по Україні, вартість оціночних послуг. Оцінювачі на першому етапі її піднімуть, й навіть у кілька разів порівня-

но з нинішніми цінами, щоб "зняти вершки". Це може бути і 3 тисячі, і 5 тисяч гривень у перші дні, але потім вони отримають відповідну реакцію, відтак ціни стабілізуються. При цьому нововведення більше стосуватиметься ринку вторинного житла, але у будь-якому разі зростання цін на житло не станеться, додає пан Оборський. Напруга в перші дні може виникнути через те, що обмежена кількість оцінювачів не встигатиме справлятися з обсягами робіт, оскільки навантаження на кожного з них суттєво зросте.

Тим не менше, не виключено, що ринок нерухомості, в тому числі у столиці, займе на деякий час вичікувальну позицію. Такої думки дотримується генеральний директор компанії "Українська торгова гільдія" Віталій Бойко. Експерт вважає, що нові правила не стануть фактором впливу на ціни на ринку нерухомості, зокрема в столиці. "Всі спокійно пере чекають місяць, а потім буде розроблено схему, котра не буде стримувати розвиток ринку нерухомості", — зазначає він.

Фахівці також позитивно оцінюють і вступ у дію з 1 вересня 2013 року постанови НБУ про обмеження розрахунків готівковою сумою у 150 тисяч гривень. Віктор Оборський зауважує, що хоча витрати й зростуть за рахунок оплати банківських послуг та обміну іноземної валюти на гривні, та це навіть перевага для покупця, оскільки страхе його від шахрайства під час купівлі або продажу житла.

Щодо ринку торгової нерухомості, вважає пан Оборський, також не варто очікувати суттєвих змін, оскільки навіть якщо оцінювачі піднімуть ціни на свої послуги, суми видачків на оцінку майна у загальній вартості угод по цій нерухомості будуть несуттєвими і не вплинуть тут на ціну квадратного метра. Більше того, ринок торгової нерухомості в Києві близький до насичення, відтак значні коливання цін на нього — навіть за умови нових цін на послуги оцінювачів нерухомого майна — навряд чи можливі ●

Ділові новини

Доступне житло для киян

На виконання завдань Президента України Віктора Януковича щодо реалізації програми здешевлення вартості іпотечних кредитів для забезпечення доступним житлом громадян, які потребують поліпшення житлових умов, укладено 334 договори про надання часткової компенсації відсоткової ставки. Як повідомили "Хрещатику" в Іпотечному центрі Державного фонду сприяння молодіжному житловому будівництву, 243 договори підписані в минулому році та 91 договір — у 2013 році. За період дії програми для будівництва доступного житла залучено 38 711 тис. грн кредитних ресурсів. Нагадаємо, що за ініціативи голови КМДА Олександра Попова прийнято рішення про надання підтримки за рахунок коштів міського бюджету учасникам програми здешевлення вартості іпотечних кредитів на сплату частини першого внеску. Часткова компенсація вартості житла надається громадянам, які потребують поліпшення житлових умов та є працівниками підприємств, установ та організацій комунальної власності територіальної громади

міста Києва. Розмір компенсації залежить від стажу роботи на підприємстві. На даний час громадянам, які скористалися програмою здешевлення вартості іпотечних кредитів, для оплати першого внеску перераховано 296 513 грн. Усього ж в бюджеті столиці на 2013 рік для надання зазначеної допомоги передбачено 10 млн грн. До кредитів, за якими надається часткова компенсація відсотків, установлюються такі вимоги: надання кредиту в гривнях; строк кредитування до 15 років з моменту укладання позичальником кредитного договору; відсоткова ставка на момент видачі кредиту не перевищує 16 % річних; обов'язковий власний внесок позичальника не перевищує 25 % суми кредиту. За бажанням позичальника розмір такого кредиту може бути збільшено. Розмір першого внеску може бути зменшено у разі надання додаткової застави за кредитним договором відповідно до внутрішніх правил банку; максимальний розмір кредиту, за яким може бути надана часткова компенсація відсотків, визначається шляхом множення нормативної площі житла на його

розрахункову вартість; укладення договорів поручи з кожним дієздатним членом сім'ї, на якого розраховується часткова компенсація відсотків та який проживатиме разом із позичальником. Позичальник може укладати договори поручи також з іншими поручителями та надавати додаткову заставу за кредитним договором. Нормативна площа житла визначається, виходячи з розрахунку 40 кв. метрів загальної площі на одного громадянина чи сім'ю з двох осіб та 18 кв. метрів на кожного наступного члена сім'ї, але не більш як 76 кв. метрів, а для індивідуальних житлових будинків не більш як 94 кв. метри. До таких, хто потребує поліпшення житлових умов, належать: громадяни, які перебувають на квартирному обліку; громадяни, які забезпечені за місцем проживання, зареєстровані в установленому порядку, житловою площею, що не перевищує 9 кв. метрів на одного члена сім'ї, або проживають (зареєстровані в установленому порядку) в гуртожитку, що підтверджується довідкою про склад сім'ї, виданою за місцем проживання. Детальна інформація на сайті:

www.kyiv.molod-kredit.gov.ua. Прийом громадян в Іпотечному центрі за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 2-а, корп. 3, каб. 403 (телефон 249-36-93) ●

Податківці-хабарники йдуть під суд

Слідчим відділом прокуратури проводиться розслідування кримінального провадження стосовно колишнього заступника начальника Солом'янського райвідділу Державної податкової інспекції у місті Києві за фактом шахрайського отримання € 30 тис. шляхом зловживання службовим становищем. Як повідомили "Хрещатику" в прокуратурі, слідством встановлено, що обвинувачуваний вимагав та отримав від бізнесмена гроші за вирішення питання про непровадження перевірки на його підприємстві. Зловмисник, користуючись довірою потерпілого, ввів його в оману, оскільки вирішення цього питання не входило в коло повноважень посадовця. Податківця було викрито на робочому місці під час одержання грошей.

Після закінчення слідства прокуратура скерувала кримінальну справу до Солом'янського райсуду для розгляду по суті. У червні поточного року місцевий суд ухвалив рішення про направлення матеріалів справи для проведення додаткового розслідування. Відомості про скоєння колишнім заступником керівника Солом'янського райвідділу ДПІ кримінального правопорушення 13.06.2013 внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за ч. 3 ст. 364 КК України (зловживання службовим становищем з боку працівника правоохоронного органу) та ч. 4 ст. 190 КК України (шахрайство в особливо великому розмірі). Наразі триває виконання вказівок суду про проведення додаткової експертизи та допиту свідків. Слідство переконане, що результатом додаткового розслідування стане спрямування кримінального провадження з обвинувальним актом та за вказаною кваліфікацією на новий судовий розгляд. Колишнього податківця загрожує покарання у вигляді позбавлення волі на строк від 5 до 12 років ●

Півтісячі порушень митних правил у Києві

Від початку року працівниками Київської міжрегіональної митниці Міндоходів під час проведення заходів, спрямованих на виявлення порушень митних правил, заведено 516 справ про порушення митних правил. Вартість предметів правопорушень складала майже 29,3 мільйона гривень.

Як інформує прес-служба відомства, вилучено предметів порушень митних правил за 357-ма справами на загальну суму понад 11,7 млн грн.

Найчастіше предметами порушення митних правил, запропонованими з початку року столичними працівниками Міндоходів, стали запчастини до екскаваторів, валюта, вироби медичного призначення, лікарські засоби та товари легкої промисловості. Загалом за вже закритими адміністративними справами економічний ефект для держави від правоохоронної діяльності столичної митниці Міндоходів у першому півріччі 2013 року склав 3,6 мільйона гривень ●

ДОЗВІЛЯ



НОВИНИ ТЕЛЕБАЧЕННЯ

Ведуча рубрики Марія БЄЛЯЄВА
kreschatic_culture@ukr.net

На Першому Національному покажуть чудеса України



Фото Бориса Корпусенка

З серпня Перший Національний канал розпочинає показ 20-ти програм із циклу «7 чудес України: замки, фортеці, палаци» та 10-ти програм із циклу «7 природних чудес України».

Програми виходитимуть щосуботи об 11.35 і щонеділі о 12.55. Метою показу є популяризація унікальних історичних, архітектурних, природних місць України та активізація відпочинку й туризму в нашій державі. Ведучий програми - ініціатор акції «7 чудес України» Микола Томенко.

«7 чудес України» - загальнонаціональна акція, започаткована Фондом Миколи Томенка «Рідна країна» у 2007 році. За результатами загальнонаціональної акції й було відзнято два цикли програм.

«Битву хорів» вестимуть вісім тренерів

Канал «1+1» оголосив повний склад тренерів шоу «Битва хорів», яке вийде в ефір цієї осені.

Одним із наставників шоу стане французька співачка з італійським корінням Інгрід. «Я ніколи не керувала хором і ніколи в ньому не співала, тому з радістю погодилася на цю авантюру, - розповіла вона. - Я жити не можу без божественних витоків і якісної музики. Організатори шоу завелили мені, що в цьому проєкті буде місце для експериментів з репертуаром!»

Окрім неї тренерами будуть українська співачка Ірина Білик і представниця України на «Євробаченні-2013» співачка Злата Огнєвич, оперний співак Володимир Гришко та автор-виконавець Гарик Кричевський. Також в шоу візьмуть участь італійський оперний співак Алессандро Сафіна, українські виконавці Олег Скорика та Наталія Гордієнко.

«Битва хорів» - це українська версія американського формату Clash of the Choirs, який дебютував на каналі NBC в 2007 році і надихнув американців на створення телевізійного серіалу Glee. На сьогодні формат адаптовано в 15 країнах світу, серед яких Франція, Велика Британія, Польща, Данія, Швеція.

На «1+1» емігранти шукатимуть собі пару

Незабаром на «1+1» стартує нове реаліті-шоу «Кохання без кордонів» за форматом Origins of Love. Героями проекту стали троє чоловіків та одна дівчина, які вже тривалий час проживають за кордоном. Успішні вихідці з України шукають собі пару на батьківщині.

У реаліті-шоу взяли участь: 36-річний медіамагнат Ігор Голубчич із Чикаго - він розлучений і шукає жінку, яка відповідала б його статусу; 46-річний фермер Василь Босрук із Іспанії, вдівцеві, який шукає нове кохання; 35-річний ресторатор Марк Ентоні Маліноск з Канади - шукає ту, котра сподобається його бабусі; 25-річна Тетяна Колесникова з Сан-Франциско, дантист - вона шукає чоловіка, схожого на її батька.

На каналі «України» стартує бразильське «Життя, як воно є»

З 12 серпня канал «Україна» розпочинає трансляцію популярного бразильського серіалу «Життя, як воно є» (A Vida Gente). Це історія про двох сестер, які опинилися в пастці любовного трикутника. Їм доведеться ділити свого брата, який для них двох став чоловіком, та дитину, яка для них двох буде рідною. Режисер серіалу - Жайме Монжардін. Головні ролі зіграли Фернандо Васконселос, Рафаель Кардосо та Марджорі Естіано. «Я люблю знаймати новели, розповіді, особливо якщо вони можуть змінити звички, створити новий стиль, удосконалити уявлення про світ, вчити і виховувати», - зізнався режисер.

Побувати на KaZантипі допоможе M1

Телеканал М1 запланував у своєму ефірі прямі включення зі щорічного міжнародного музичного фестивалю «Республіка Казахстан-2013», що відбувається в Криму з 31 липня по 14 серпня. Крім музики, сонця та піску, на гро мадань 21-го Казантіпую очікує приголомшливий лайнап, до якого ввійшли найкращі електронні виконавці з різних куточків нашої планети. Всі події цьогорічного Казантіпу можна буде побачити в прямих включеннях на Першому музичному з ведучими Дмитром Бобаном і Поліною Луговною. Зокрема з серія М1 ексклюзивно покаже офіційне «звернення президента Нікіти І до великого казантіпського народу».

На «Інтері» почалося шоу «Давай одружимося в Україні» з Анфісою Чеховою

Романтичне шоу «Давай одружимося в Україні» з новою ведучою Анфісою Чеховою стартувало на каналі 30 липня. Програма виходитиме з вівторка по п'ятницю о 15:40.

Астрологом в оновленому форматі стала Олена Молдованова (астролог з Одеси), а свахою - актриса Ольга Радчук. У шоу будуть нові декорації і великий екран з мальовничими місцинами. Ведучі зустрічатимуться з учасниками програми у бесіді за круглим столом.

Шоу «Давай одружись» виходило з 2009 року на СТБ, «1+1» і К1. Ведучою останніх випусків була Ксенія Собчак. До цього програму вела Оксана Байрак.

«Критична точка» готова до нового сезону

У понеділок 5 серпня в ефірі телеканалу «Україна» стартує новий сезон проекту «Критична точка». Програма журналістських розслідувань, як і раніше, виходитиме щодня по буднях о 16:00. Хронометраж кожного випуску - до 50-ти хвилин.

«Критична точка» – це програма про простих людей, які борються з несправедливістю, з халатністю і бандитизмом, зарозумілістю та егоїзмом, про людей, які, незважаючи на труднощі, самостійно знаходять рішення у складних ситуаціях і виходять з них переможцями.

Як і в попередньому сезоні, на глядачів програм чекать відверті історії, розслідування та ексклюзивні кадри. Також «Критична точка» оголосила початок збору матеріалів у рубрику «Критичне відео». Кожна небайдужа людина може завантажити своє відео за допомогою відсекаєрусів YouTube в закритому доступі і потім надіслати посилання на поштову скриньку програми: kit@tkua.tv або в особисті повідомлення групи програми: «Критична точка» у соціальній мережі «ВКонтакте» (<https://vk.com/kryvchnatohchka>).

«Програма «Критична точка» більше п'яти років допомагає людям, на конкретних прикладах демонструючи, що лише активна соціальна позиція звичайних громадян - це спосіб змінити своє життя на краще, - розповідає директор департаменту інформаційного мовлення телеканалу «Україна» Ігор Золотаревський. - У новому сезоні «Критична точка» стане інтерактивним проєктом: будь-яка людина, якій не байдужа доля близьких, друзів, колег і всіх українців, зможе показати відзняте власноруч відео в ефірі каналу «Україна». Ми чекаємо відносно не тільки про несправедливості, яку чинять посадовці й ті, хто покликаний стояти на сторожі закону, але також і про приклади доблесті, сміливості та небайдужості простих людей».

За матеріалами «Телекритики», сайтів телеканалів

ПОНЕДІЛОК 5 СЕРПЕНЬ

ТРК Київ 6.00, 9.25, 11.35 Мультипландія 7.25, 1.50 Київ. Музика 8.00 СТН. Щотижневик 9.00 СТН. Спорт. Щотижневик 10.15 Зроблено в Києві 13.20, 23.25, 5.00 Громадська приймальня 15.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00, 0.25 СТН 15.10 Т/с "Відчайдушні батьки" 16.10 В центрі уваги 17.30 Тимчасово доступний 18.25 Якісне життя 19.25 Столиця 20.00 Т/с "Мисливці за головами" 21.25 Служба порятунку 22.00, 0.50 Тимчасово доступний Перший. ЕРА 6.00 Православний календар 6.05, 7.00, 8.00 Новини 6.15 Д/ф "Балаклицьсько битва" 7.15 Хочу все знати 7.30 Д/ф "Скобичева-Бондарчук" 8.45 Корисні поради 9.00, 21.00 Підсумки дня 9.20 Без цензури 10.00 Нехай Вам буде кольорово! 11.15 Фольк-music 12.30 Телеспектакль "Сільські бувалчині" 14.40 Прово на захист 15.00 Темний силует 15.10 Вікно в Америку 15.35 Життя на рівних 15.50 Т/с "Царівна" 18.20 Новини 18.40 Економічна перспектива 18.50 Agro-News 19.05 Останнє попередження 19.25 Дефлімпіада. Щоденник 19.45 Сп'яродо 20.00 Дорослі ігри 21.25 Концерт "Мелодія для двох сердець" 22.55 "Трійка", "Кено", "Секунда удачі" 23.00, 1.00 Підсумки 23.20 Від першої особи 23.55 Т/с "Чаклунка"	1+1 6.05 Х/ф "Буде світлим день" 7.05 ТСН 7.40 Економічна правда 8.00 Х/ф "Буде світлим день" 10.30 Т/с "Сила. Повернення додому" 12.25 Зніміть це негайно 13.25 Не бреші мені-4 14.25 Російські сімейні драми 15.30 Т/с "Тисяча й одна ніч" 17.15 Т/с "Сила. Повернення додому" 19.30 ТСН 20.15 Т/с "Скліфосовський-2" 22.15 Службї сенсації 23.20 Т/с "Гра престолів" 0.35 Т/с "Болота" 2.05 Мамо й моделі 3.05 Не бреші мені-4 3.55 Російські сімейні драми 4.45 Т/с "Гра престолів" ІНТЕР 5.30 Х/ф "Дружба особливого призначення" 7.00 Новини 7.10 Ранок з Інтером 7.30 Новини 7.35 Ранок з Інтером 8.00 Новини 8.10 Ранок з Інтером 8.30 Новини 8.35 Ранок з Інтером 9.00 Новини 9.10 Т/с "Зворотний бік Місяця" 12.15 Слідство вели... 13.15 Судові справи 15.00 Сімейний суд 16.10 Чекай на мене 18.05 Т/с "Смак гранату" 20.00 Подорожі 20.30 Т/с "Й ус-таки, я люблю..." 22.35 Т/с "Мар'їн гай" 0.30 Х/ф "Соловей-Розбійник" 2.10 Х/ф "Духless" 3.55 Т/с "Смак гранату" ТРК Україна 6.10 Т/с "Хранитель" 7.00 Події 7.10 Ранок з Україною	9.10 Т/с "Слід" 10.00 Х/ф "Пророкування" 11.50 Нехай говорять 12.50 Т/с "Слід" 15.25 Широєердне зїзнання 16.00 Критична точка 17.00 Події 17.20 Т/с "Слід" 18.00 Т/с "Подружжя" 19.00 Події 19.20 Говорить Україна 20.00 Т/с "П'ятицький-2" 21.40 Т/с "Слід" 23.10 Х/ф "Супер Майк" 1.15 Х/ф "Тремтіння Землі-3. Назад до досконалості" 3.00 Широєердне зїзнання 3.40 Події 4.00 Говорить Україна 4.35 Нехай говорять 5.25 Срібний апельсин НОВИЙ КАНАЛ 5.50, 6.25 Teen Time 5.55 Пекельне побачення 6.30 Аферисти 7.30 Репортер 7.40 ФБР 9.10 Х/ф "Удачі, Чак!" 11.10 Т/с "Тотусеві дочкї" 13.30, 14.45 Kids' Time 13.35 М/с "Губка Боб" 15.00 Т/с "Друзї" 15.55 Т/с "Кадетство" 18.00 Т/с "Тотусеві дочкї" 19.00 Репортер 19.20 Т/с "Воронїни" 21.00 Ревїзор-2 23.15 Т/с "Закрита школа" 1.30 Т/с "Купїдон" 2.20 Т/с "Дружнн сїмєйкн" 3.05 Службн розшуку дїтей 3.10 Т/с "Дружнн сїмєйкн" ІСТV 5.10 Службн розшуку дїтей 5.20 Фактї 5.35 Світанок 6.40 Т/с "Таксі" 7.00 Т/с "Лєсн + Рома" 7.45 Надзвичайні новини 8.45 Фактї. Ранок 9.15 Анекдотї по-українськї 9.25 Т/с "Снaipepи. Коханнн під прицілом" 12.45 Фактї. День	13.00 Т/с "Снaipepи. Коханнн під прицілом" 18.45 Фактї. Вечір 19.25 Надзвичайні новини 20.10 Т/с "Морські дїяволї" 22.10 Т/с "Прокурорська перевїрка" 23.20 Х/ф "Подвійний КОПець" 1.30 Х/ф "Заряджена зброя" 2.55 Х/ф "Дитн пїтьми" ТОНІС 6.00 Дикий молодняк 6.30 Світ за тиждень 7.00 Ранкове еспрєсо 8.30 Світ за тиждень 9.00 Ілюмінація. Приватне життн середньовічних царів 10.00 Алло, лікарю! 11.15 П'ять шляхів докторн Сивого 12.45 Таке спортївне життн 13.20 Будь у курсї! 14.00 Дивні розповідї про тварин 14.35 Дикий молодняк 15.00 Соціальний пульс 15.15 Соціальна економїка 16.10 Сто питань про тварин 16.35 Цївілізація Incognita 16.50 Алло, лікарю! 17.50 Секретні матеріали 18.30 Соціальний пульс 19.00 В гостях у Д. Гордана 20.00 Великї бої 21.00 Соціальний пульс 21.25 Соціальна економїка 21.35 С. Капїцє. Між очевидним і неймовірним 22.40 Культурний шок 23.35 Сто питань про тварин 0.05 Світські хронїкї 0.30 Калєндар Live 1.00 Амурні мелодїї 1.15 Х/ф "Інша жїнка" 2.40 Х/ф "Солодкий трепет" 4.00 Соціальний пульс 4.25 Будь у курсї! 4.50 Цївілізація Incognita 5.00 Ранкове еспрєсо 5-й КАНАЛ 6.30, 18.40, 0.00, 3.30 Київський час 6.45, 7.45, 18.50, 23.40, 0.25, 3.20 Час спорту	6.50, 7.35, 23.45, 0.55, 3.25 Огляд прєси 7.00—23.00 Час новин (щогодини) 7.05 Час економїкї 7.15, 8.15, 22.40, 23.20, 0.15, 2.35, 3.15, 6.15 Бїзнес-час 7.25 Автопілот-новини 8.20, 3.40 Ранок їз зїркою 8.40 Трансмїсія-новини 9.15, 13.10, 14.10 5 елемент 10.10, 16.10 Велика політика 11.15 Портрети 12.10 Новинометр 15.15 Мамина школа 16.45 Мотор 17.25 В кабїнетах 18.15 Територїя закону 19.30, 20.10, 21.10, 1.15, 5.00 Час. Підсумкї дня 21.40, 3.00, 4.00 Час-тойм 22.15 Податковий щодєнник 22.45, 4.15 Хронїка дня 23.30 Crime news 0.30 Акцент 1.00 Час новин 2.40 Життн цїкове 4.20 Не першїй погляд 4.40 Кїно з Я. Соколовою НТН 5.20 Х/ф "Почини спочатку" 6.25 Х/ф "Спївучасть в убївствї" 8.10 Агєнти впливу 9.00 Провда життн 9.30 Х/ф "Розплата за коханнн" 11.15 Т/с "Крутї повороти" 15.15 Т/с "Знахар" 19.00 Свідок 19.30 Т/с "Вулиць розбитих лїхтарів-12" 21.30 Т/с "Тїло як доказ-2" 22.30 Т/с "CSI. Нью-Йорк-8" 23
--	--	---	---	--

СПОРТ

Топ-10 курйозів року

Олександр ПИРЛИК
“Хрещатик”

Усім відомо, що спорт — справа серйозна та відповідальна. Щоденні тренування та змагання вимагають від учасників постійної концентрації. Однак атлети теж люди, і часом вони потрапляють у досить кумедні життєві ситуації. “Хрещатик” вирішив зробити підбірку курйозів, які трапилися в спортивному житті у минулому році.

Іван Ухов втратив майку під час фіналу зі стрибків у висоту



Новоспечений олімпійський чемпіон у стрибках у висоту росіянин Іван Ухов розповів, що переможну спробу він виконав у майці переможця Ігор-2008 Андрія Сільнова: “Він мене виручив: коли моя майка безслідно зникла після того, як я поклав її на сумку і не знайшов, він віддав мені свою, за що я йому дуже вдячний. Могли мене і зняти зі змагань. Дві останні спроби я стрибав у майці Сільнова”.

Єгипетські борці проспали свої суточки

Два єгипетських борця втратили свої шанси поборотися за медалі Олімпіади у Лондоні, проспавши свої суточки. Змагання борців завжди починалися після обіду, але в останній день Ігор через церемонію закриття їх початок було перенесено на ранок. Єгиптяни чи то про це не знали, чи то забули, але коли прибули до борцівського залу, судді вже записали їм поразки. Дізнавшись це, здоровенні мужики плакали, стоячи на колінах, від усвідомлення того, за яких безглузких обставин вони так і не вийшли на олімпійський килим.

Падіння американського прапора

Однак на цьому драматизм фінального матчу не було вичерпано. Після того, як Серена станцювала stir walk, під час підняття прапорів під американський гімн на честь чемпіонки у самий відповідальний момент зоряно-смугосте полотнище зірвалося, немов лист з дерева. Дехто побачив у цьому вираз обурення з боку тенісних богів. Втім саму Вільямс це не збентежило, вона обмінялася усмішками з Марією Шараповою та Вікторією Азаренко і продовжила радіти перемозі.

Серена Вільямс виконала танець каліфорнійської банди

Обігравши у фіналі олімпійського турніру Марію Шарапову, Серена Вільямс відсвяткувала перемогу парою танцювальних рухів, котрі викликали великий ажіотаж у журналістів і громадськості. Справа в тому, що це був stir walk, широко відомий у США танець каліфорнійської кримінальної банди Stir. “Я знаю назву цього танцю, але, думаю, її не варто вимовляти, вона не зовсім пристойна”, — сказала Серена після матчу. Журналістам цього виявилось мало, перед US Open вони знову порушили цю тему, але отримали жорстку відповідь: “По-перше, це був просто танець. По-друге, не розумію, чому ви взагалі запитуєте мене про це? Немає більш приємних запитань?! Я все сказала”.



Роберт Хартінг відсвяткував перемогу на вокзалі

Німецький дискобол Роберт Хартінг впав у ейфорію після виграшу золотого медалі у Лондоні. На радощах він традиційно порвав майку на грудях, убрався в національний прапор і побіг долати спринтерські бар'єри, розставлені на біговій доріжці. Усе б нічого, але поки Хартінг святкував перемогу, у нього вкрали акредитацію. Без документів його не пустили в олімпійське селище (церемонія нагородження була призначена на наступний день, тому медалі у німця при собі не було), і йому довелося ночувати на залізничній станції. Акредитацію МОК відновив олімпійцеві лише ранком.

Вболівальники “Атлетика” прилетіли у Будапешт замість Бухареста



Більше чотирьохсот шанувальників “Атлетика” з Більбао переплутали місце проведення фіналу Ліги Європи та вирушили не у столицю Румунії, а до Угорщини. Іспанський телеканал Antena 3 повідомив, що частина фанатів “Атлетика” замість Бухареста вирушила до Будапешта в надії підтримати свою команду у фіналі Ліги Європи проти мадридського “Атлетико”. Вони не змогли знайти на карті столицю Румунії і помилково купили квитки до Будапешта. Як виявилось, для європейців ця помилка є досить поширеною — навіть диктор на стадіоні під час фіналу вимовив: “Добрий вечір, Будапешт! Ласкаво просимо на фінал Ліги Європи”. За це він був моментально освидостаний шанувальниками обох команд.

Організатори переплутали прапор КНДР і Південної Кореї



Але з географією, а точніше з геральдикой, трапляються проблеми навіть на таких найбільших заходах, як Олімпійські ігри. Організатори олімпійського футбольного турніру переплутали прапори КНДР і Південної Кореї на передматчевому поданні гравців на табло стадіону, після чого корейки на знак протесту покинули поле і відправилися у роздягальню. У підсумку гра стартувала з годинним запізненням і завершилася перемогою збірної КНДР з рахунком 2:0.

Маріан Госса вийшов на розминку з вішалкою

Перед матчем регулярного чемпіонату НХЛ форвард “Чикаго” Маріан Госса вийшов на розминку у свєтрі, надітому разом з вішалкою. Лише через деякий час хокеїст відчув незручність через вішалку (коли її помітили вже всі на арені) і попросив партнерів витягнути її. Ролик із вішалкою став одним із хітів Інтернету у минулому році.

Футболісти “Уфи” спускалися з другого поверху цілу годину

Сім футболістів “Уфи” застрягли в ліфті перед матчем з “Хімками”. Замість того, щоб спуститися з другого поверху готелю пішки, вони втиснулися у ліфт, який застряг через перевантаження. Через годину співробітники МЧС звільнили гравців, які все ж встигли на матч і допомогли своїй команді домогтися перемоги. Такого випадку в історії футбольної Росії ще не було.

Бразильський дзюдоїст зламав медаль в душі

Бразильський дзюдоїст Феліпе Кітадаї, який став бронзовим призером Олімпіади, не міг розлучитися зі своєю медаллю ні вдень, ні вночі. Він вирішив не знімати свою нагороду навіть під час прийому душі, через що зазнав глузувань з боку партнерів по команді. Вирішивши все ж зняти медаль, невдаха Кітадаї тут же випустив її з рук — у нагороди відламалося вушко, через яке втягується стрічка, сама медаль отримала помітні подряпини, а стрічка виявилася розірваною. Феліпе попросив Міжнародний олімпійський комітет видати йому нову нагороду ●



БЕЗКОШТОВНО

НАДАННЯ ПОСЛУГ ЕЛЕКТРОННОГО ЦИФРОВОГО ПІДПИСУ

ШВИДКО

ОПЕРАТИВНІСТЬ ОБРОБКИ ОТРИМАНОЇ ІНФОРМАЦІЇ

ЕЛЕКТРОННА ЗВІТНІСТЬ

БЕЗПЕРЕШКОДНО

УНИКНЕННЯ ЛЮДСЬКОГО ФАКТОРУ

ДОСТУПНО

ЗВІТНІСТЬ ЧЕРЕЗ ІНТЕРНЕТ

www.minrd.gov.ua

ГУ Міндоходів у м. Києві за підтримки КМДА

МІНІСТЕРСТВО ДОХОДІВ І ЗБОРІВ УКРАЇНИ

СКАНВОРД												
Х	фран. геолог XX ст. — трактати по текстурній стратегії											
Р	▼		→									
Е			▼		→							
Щ	славянський історик, академік “Sub obo”	→										
А	м’яч за межею ігрового поля	→										
Т	▼			▼	→							
И	зменшене умовне зображення землі								→			
К	→											

Цей день в історії 1 серпня

527 — У Константинополі імператор Східної Римської імперії Юстиніан I, котрий правив разом зі своїм дядьком Юстином I, а по його смерті став одноосібним правителем. Його жінка, колишня актриса і куртизанка Феодора, стала імператрицею. Головною метою Юстиніана було відновлення Римської імперії, західна частина якої була під владою варварів-германців.

1498 — Італійський мандрівник Христофор Колумб вперше ступив на землю континентальної Америки в районі півострова Паїрія (сучасна Венесуела). Вважаючи, що це острів, Колумб назвав його Isla Santa (Святий Острів) і проголосив власністю Іспанії.

1578 — Почалась одна з найбільших арктичних експедицій — англійський мореплавець Мартін Фробішер на 15 кораблях відправився на вивчення арктичної Канади.

1793 — У Франції введено метричну систему мір і ваг, котра згодом стала основою міжнародної єдиної системи вимірів.

1900 — Засновано футбольний клуб “Боруссія” Менхенгладбах.

1914 — Через чотири дні після оголошення Австро-Угорщиною війни Сербії, Німеччина і Росія оголосили війну одна одній, у Франції проведено загальну мобілізацію, а перші німецькі загони увійшли в Люксембург, щоб почати наступ на Францію. Протягом наступних трьох днів Росія, Франція, Бельгія і Велика Британія утворили коаліцію у війні проти Австро-Угорщини та Німеччини. Почалась Перша Світова війна, котра забрала життя 20 мільйонів людей.

1941 — На окупований німцями території створено дистрикт “Галичина” з центром у Львові.

1961 — Футболісти донецького “Шахтаря” виграли 1/32 фінала Кубка СРСР у хмельницького “Динамо” з рахунком 2:0, почавши рекордну для радянських клубів безпрограшну кубкову серію, що тривала три роки.

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

ГОРОСКОП

НА 1 СЕРПНЯ

ОВНАМ застій протипоказаний, рухайтесь, ведіть динамічний спосіб життя — це допоможе отримати нові цікаві враження, зав'язати корисні перспективні знайомства, а холостякам пощастить зустріти справжнє кохання.

ТЕЛЬЦІ, сім'я для вас — святая святих, саме через домашців завтає удача, шануйте рідних, підтримуйте вогонь взаємного кохання з благовірними. Вас об'єднають спільні інтереси, захоплення, нехай партнер кермує, адже в союзі йому долею визначено грати першу скрипку.

БЛИЗНЯТА, зміна обстановки вскрай необхідна, тут зможете чудово адаптуватися, завоювати популярність. Подружність з його величністю Часом — це сьогодні для вас містична субстанція, яку слід тонко відчувати, аби використати дорогоцінні хвилини раціонально.

РАКИ, події дня мотивовані кармічно, не суньте тараном уперед, а сидіть тихо та прислухайтесь до сигналів з минулого, що проявлятимуться у вигляді непередбачених ситуацій.

ЛЕВИ, період самопрезентації та самозвеличення триває. Самостверджуйтеся, зберігайте почуття власної гідності. Увінчати себе короною популярності слід неодмінно — й нинішній день цьому посприяє.

ДІВИ, якщо прагнете чогось досягти, проявіть одночасно дипломатичність і заповзятість, принципівість і високий професіоналізм у виконанні будь-яких справ. Із керівництвом тримайте коротку дистанцію, тісніше співпрацюйте й не розголошуйте службові секрети.

ТЕРЕЗИ, ваша візитна картка — це комунікабельність, багатогранність поглядів плюс реалістичне мислення, підсилене широкою поінформованістю. Все це багатство наявне, тож можете сміливо виступити в ролі стратегічної керівної сили.

СКОРПІОНИ, якщо маєте надійного партнера або таємного союзника, сміливо звертайтеся до нього по допомогу. І до шефа теж. Але пам'ятайте, що найбільш охоче він прикриватиме ваш тил саме в критичний момент.

СТРІЛЬЦІ, зачохліть свій колчедан — не час випускати в конфронтаційній обстановці бойові стріли. Прислухайтесь до поради та думок оточення і узгоджуйте з ними власні дії.

КОЗЕРОГАМ поталанило добитися тріумфального успіху на службових щинах, але за умови, що не будете порпатися в дрібницях і матимете справу з людьми, з якими пуд солі з'їли, порядними, моральними та гарними професіоналами.

ВОДОЛІВ вабитиме все нове, а від рутини нудитиме, тому не дивно, що з метою задовольнити допитливість ви можете пуститися на пошуки цікавих пригод, хвилюючих захоплень — і не прогадаєте.

РИБИ, займіться капітальним прибиранням в оселі, воно асоціюється з “генеральним пранням душі”, нині чудові умови для наведення ладу в сімейних стосунках (пробачте домохадців за їхні капости), позбавлення від зайвих речей, предметів інтер'єру, а насамперед слід позбутися мотлоху негативних емоцій на внутрішньому рівні ●

Любов ШЕХМАТОВА, астролог

Прогноз погоди на 1 серпня 2013 року			
ранок	день	вечір	
Температура	Температура	Температура	Температура
Атм. тиск	Атм. тиск	Атм. тиск	Атм. тиск
Вітер	Вітер	Вітер	Вітер
Вологість повітря	Вологість повітря	Вологість повітря	Вологість повітря